
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931447210 

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it, 0931447253 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA l'O.M. n. 36 del 01.03.2023 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2023/2024; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25;  

VISTI i posti disponibili prima dei movimenti, pubblicati sul sito istituzionale di questo 

Ufficio X con nota prot. n. 8300 del 31.05.2023;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8343 del 01.06.2023, con il quale sono stati 

pubblicati i movimenti in entrata e in uscita in provincia di Siracusa del personale 

A.T.A. con decorrenza 01.09.2023 e gli annessi elenchi che costituiscono parte 

integrante del provvedimento citato;  

VISTO il reclamo presentato dal DSGA dott. MIANO Andrea (nato il 22/01/1990);  

VISTO che i posti inizialmente disponibili per i movimenti erano 7 (al netto della 

sistemazione del soprannumerario titolare presso l’I.I.S “Moncada” di Lentini); 

VERIFICATO che il sistema ha accantonato per il ruolo n. 4 posti e destinato alla terza fase dei 

movimenti n. 3 posti; 

CONSIDERATO che la normativa vigente in materia di mobilità del personale ATA e, in particolare, 

l’art. 39 co. 2 del CCNI mobilità cit., nulla dispone in merito alla destinazione del posto 

dispari al ruolo o alla mobilità, a differenza di quanto avviene ai sensi dell’art. 8 CCNI 

mobilità cit. in merito alla mobilità del personale docente e ai sensi dell’art. 29, co. 1, 

CCNI mobilità cit. in merito alla mobilità del personale educativo; 

ACCERTATO che, in mancanza di apposita disciplina sul punto, l’accantonamento del posto dispari 

per il ruolo è frutto di mera consuetudine; 

CONSIDERATO che la graduatoria di merito del Concorso pubblico, per esami e titoli, bandito con 

D.D.G. n. 2015 del 28.12.2018, per la copertura di n. 2004 posti di direttore dei servizi 

generali ed amministrativi del personale ATA, come rettificata in allegato al decreto 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931447210 

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it, 0931447253 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

prot. n. 129 del 05.01.2021 della Direzione Generale per l’USR per la Sicilia, è stata 

integralmente esaurita; 

VISTA la graduatoria degli aspiranti DSGA ai movimenti in entrata presso la provincia di 

Siracusa; 

VISTI la domanda di mobilità interprovinciale presentata dal DSGA dott. Miano Andrea, il 

relativo punteggio e le preferenze espresse; 

VISTI i quattro posti disponibili alla data di pubblicazione dei movimenti, accantonati per il 

ruolo; 

RITENUTA la necessità di ricondurre a logicità e ragionevolezza l’azione amministrativa, 

destinando alla terza fase dei movimenti il posto dispari; 

RITENUTO di accogliere, per le motivazioni sin qui esposte, il reclamo del DSGA dott. MIANO 

Andrea, disponendone il movimento interprovinciale in organico di diritto; 

DISPONE 

Il movimento interprovinciale in entrata del DSGA dott. Miano Andrea per l′ a.s. 2023/2024 come di 

seguito specificato: 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE – PROFILO DSGA  

MIANO Andrea nato il 22/01/1990 p. 74 

DA: MNIS014002 I.I.S. “Bonomi-Mazzolari” di Mantova SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’  

A: SRIC85600D “II I.C. MELODIA” di Noto     MOVIMENTO OTTENUTO 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure di cui all’art. 42 del 

C.C.N.I. mobilità, sottoscritto in data 18/05/2022. 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Angela Fontana 

 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931447210 

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it, 0931447253 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

Alla Direzione Generale per l’USR per la Sicilia 

All’interessato 

Al Dirigente dell’Ufficio __ - Ambito Territoriale di Mantova 

Al Dirigente dell’I.I.S. “Bonomi-Mazzolari” di Mantova 

Al Dirigente dell’I.C. “Melodia” di Noto 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Al sito web 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-07-18T16:49:47+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-07-19T09:21:18+0200
	protocollo




